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    Årsmøtet dette året ble holdt på Mo i Rana. I forkant av møtet ble det arrangert et 

åpent møte om EU/EØS med innlederne Freddy Øvstegård (SV), Geir Jørgensen (R) 

og Per Martin Sandtrøen (Sp). Innlederne blei utfordra av debattlederen, Per-Gunnar 

Skotåm. Møtet var godt besøkt, og folk sa seg fornøyde med innlederne og 

møteledelsen. Slike åpne møter inngår i organisasjonens formål, -informasjon. Ønsket 

er også at de skal være med å motivere medlemmene til arbeid innen organisasjonen, 

og å skaffe flere medlemmer.  

    Styret har i arbeidsåret 2025 bestått av Kjetil Sørbotten, Fauske, Freydis Finnseth 

Jensen, Sortland, Ragnhild Arnesen, Mo i Rana, Bente Iren Hansen, Rødøy, Iren Beathe 

Teigen, Lurøy, Hugo Sandoval, Herøy og John Helmersen, Andøy.  Leder, Kjetil 

Sørbotten, valgte av helsemessige årsaker å tre ut av ledervervet i august -25. 

Nestleder, Freydis Finnseth Jensen, ble av styret samme måned konstituert som leder 

fram til årsmøtet mars 2026.  

    *Fokuset i handlingsplanen for arbeidsåret var høstens stortingsvalg og det å få 

styrka/få flertall for nei-partiene sammen med AP. Uheldige omstendigheter 

minimerte innsatsen. Plan for fylkets valgkamparbeid ble lagt i fysisk møte i april. 

Arbeidsoppgavene ble fordelt, men dessverre ikke adressert til de av styremedlem-

mene som ikke var til stede. Mosjøen hadde utdeling av materiell i forbindelse med 

relevante politiske møter, og Vega hadde postkasse-aksjon. Fauske / Valnesfjord/ 

Salten gjennomførte postkasseaksjon. Vesterålen og Lødingen gjennomførte stands 

og materiell til postkasser.  I Lofoten ble det stand i Øst-Vågøy samt materiell til 

postkasser rundt om i Vestvågøy. 

    *Handlingsplanen la opp til at lagene produserte eget materiell til stands. Dette er 

billigere, men det er en god mulighet for medlemmer å sette seg inn i det saks-

området en vil lage brosjyre/faktaark om. Vesterålen gjennomførte skriveverksted og 

anbefaler arbeidsmåten. En velger å skrive om det som treffer lokalt. Avisinnlegg, 

korte snutter på sosiale medier ol var også del av handlingsplanen. Det er ikke 

rapportert inn til styret om aktivitet på dette området blant styremedlemmene, med 

unntak av leder for faglig utvalg, Ulf, og nordre del av fylket, Vesterålen/ Lødingen, 

som har hatt avisdebatt med Europabevegelsen med flere artikler samt mot-annonse 

i lokalavis.  

    *Leder ble invitert og deltok med hilsning på Bondelagets ledermøte i november -

25. Vi ble ikke invitert til andre, men er det slik at vi bør invitere oss sjøl til politiske 

partiers årsmøter samt de foreningene/forbundene vi gjerne samarbeider med? 

1.mai-arrangementer er en arena der vi vil treffe mange av dem.  
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Leder av faglig utvalg er fast representant i Nei til EUs sentrale faglig utvalg. Saker 

som spesielt berører arbeiderklassen i Nordland har vært kraftsituasjonen, straffetoll 

og minstelønnsdirektivet. Dette er tema som har blitt videreført gjennom 1.-mai-

komiteer og lokale faglige kontakter. 

I januar deltok hele politisk utvalg på Trondheimskonferansen. Nestleder deltok i 

formøtet arrangert av Nei til EU. Dette er en arena som gir politisk påfyll til 

organisasjonen.  

I april deltok leder og nestleder, Kjetil og Freydis, som delegater fra Nordland i 

Rådsmøtet på Hønefoss. Konstituert leder, Freydis, sammen med sekretær Hugo 

Sandoval var delegater i november-møtet. I dette møtet ble organiseringa av Nei til 

EU diskutert. Ut fra denne diskusjonen kom det utvalget som nå gjennom spørsmål til 

fylkesstyrene skal se på hvordan organisasjonen fungerer. Resultat av arbeidet ønskes 

til Landsmøtet i november.  

Leder har deltatt i fylkesledermøter på teams månedlig i vinter/høsthalvårene., først 

som observatør, siden som leder.  Disse ledes av generalsekretær og med 

sekretærfunksjon i staben. Møtene gir god kontakt med de øvrige fylkene, og sentralt 

får kjennskap om hva som foregår i fylkene / hva fylkene ønsker.                              

Leder har også deltatt i det uformelle teamsnettverket i fylkene der stab og 

organisasjonsledelse ikke deltar. Møteledelse/sekretærfunksjon går på omgang. Her 

diskuteres løst og fast innen organisasjonen og med politiske/geopolitiske innspill 

om EU-relaterte «ferske» saker. Dette nettverket betegner seg som grasrota i 

organisasjonen. Saker av større viktighet spilles inn til styret fra nettverket gjennom 

ett eller flere fylker, eks annonsekampanjer i de største avisene, støtte til aksjoner 

innen primærnæringene. Ansettelse av egen presseansvarlig person ble framjobba av 

nettverket fram mot rådsmøtet i november. Nettverket så at organisasjonen strevde 

med å komme til i media/ være synlig.  

 

    *Det har over tid vært ønske om skolering. I løpet av året har organisasjonen 

sentralt hatt 6 skoleringer på teams om ulike temaer, og styret har fått anledning til å 

delta. Disse har vært matnyttige for organisasjonsutvikling mm. Skolering om 

sjølvalgte tema som angår kommunene og fylket spesielt, de nære ting, har ikke vært 

igangsatt. Det er derfor en ide til det nye styret å ha en studieansvarlig/ 

politikkansvarlig, som tar initiativ til politisk skolering/ diskusjon i fylkesstyret og 

dermed videre ut.  Det åpne møtet om EU/EØS som ble avholdt i forkant av årsmøtet, 

burde vært inspirasjon for et videre arbeid i organisasjonen om temaet.                                                                                         

Jan-Otto Fiplingdal har på sin Fb side «Nei til EU /EØS» mange følgere, men styret 
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har ikke fått melding om andre som skriver på sosiale medier. UMEU har heller ikke 

meldt til oss om kampanjer de måtte ha gående på sine plattformer. Slik informasjon 

burde være enkel å gi hverandre.  

 

      *Verving/gjenverving er avtroppende styres akilleshæl. Uten medlemmer, ingen 

organisasjon. Medlemsmassen vår minker år for år. Den er nå ca 1100 i fylket. 

Samtidig veit vi at 6 av 10 nordmenn sier nei til EU-medlemskap. Etter EUs toll på 

norsk ferrosilisium sank antall ja til EØS, men er fortsatt over 50%. Her er det et arbeid 

å gjøre mht verving og argumentasjon.                                                              

Fylkesstyret har ikke fulgt opp politiske saker som berører folk i hverdagen, noe som 

gjør organisasjonen både lite aktuell og usynlig i kampen mot direktiver og 

forordninger som EØS inkorporerer i norsk lov. Mediene oversvømmes av pro-EU på 

viktige områder, og uten motstemmer blir disse påstandene stående som sanne.  

 

    *Styret har i arbeidsåret hatt 7 styremøter på teams og ett fysisk møte. Det ble 

holdt i Valnesfjord hos leder Kjetil Sørbotten. Det har vært regel at alle 

varamedlemmene innkalles til styremøtene. Dermed har møtene kunnet være 

beslutningsdyktige. Faglig utvalg innkalles også. Utvalgsmedlemmene har møte og 

tale- rett. Dette gjør at faglig input kan inspirere/danne grunnlag for diskusjoner 

innafor politiske områder som angår den enkelte i fylket vårt.                                                    

At absolutt alle må innkalles for at et styremøte skal være beslutningsdyktig, sier mye 

om styremedlemmer/ varaer som ikke har prioritert arbeidet i organisasjonen. Et styre 

som i all hovedsak består av ei engere gruppe medlemmer og varamedlemmer, får 

gjort mindre. Vi har ikke nådd ut til hele fylket, og heller ikke utnytta det potensialet 

hver især måtte ha. På vegen videre må vi huske at det er sammen vi er sterke.  

 

21.mars 2026.                                                                                                                 

For styret i Nordland Nei til EU, 

Freydis Finnseth Jensen, konstituert leder 

-oOo- 

 


